' ]

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительного комитета района
П вч/седатель координационного совета

I А.А. Мухаметзянов
« 14 » июня______ 2019 г.

*

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационного совета

!<■

14.06.2019 г.
г. Альметьевск, ул. Мира
Объект «Детский сад по ул. Мира в г. Альметьевск»
( выезд на объект повторный)

ПРИГЛАШЕНЫ:
- Заместитель руководителя исполкома района по строительству,
председатель Координационного совета по охране труда

- Начальник отдела г. Альметьевск -  Главный государственный
инспектор труда Государственной инспекции труда в РТ

Руководитель Юго-Восточного территориального органа инспекции
Государственного строительного надзора РТ

- Начальник отдела надзорной деятельности по Альметьевскому
муниципальному району управления по надзорной деятельности ГУ
МЧС РФ по РТ

- Начальнику Управления сельского хозяйства и продовольствия
Альметьевского муниципального района

- Директор филиала № 10 ГУ РО фонда социального страхования РФ по

- Зам. начальника отдела Управления образования Альметьевского
муниципального района

- Главный специалист по промышленной безопасности и охране труда
ООО «НКТ-сервис»

- Помощник прокурора Альметьевской городской прокуратуры

- Общественный помощник Уполномоченного по правам человека в
Республике Татарстан в Альметьевском муниципальном районе.

А.А. Мухаметзянов

Ф.Р. Хаернасов

Н.Н. Якупов

Р.И. Хусаинов

Ф.М. Шарафиев

И.С. Гатина
(по доверенности)

А.К. Гимаева
(по доверенности)

Д.С. Фархутдинов

Г.Р. Гайсина

С.И. Харисова

Присутствовали:

- Прораб ООО «Алтын Групп»

- Главный инженер ООО «АРМ Строй»

Т.М. Саитгалин

А.И. Емельянов

СЛУШАЛИ:

- заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству,
председателя координационного совета по охране труда Альметьевского
муниципального района А.А. Мухаметзянова о недопущении обстоятельств
несчастных случаев, о состоянии условий и охраны груда на объектах района.
По итогам проведенной документарной и выездной проверки установлен ряд
замечаний:
- Биотуалет не соответствует по правилам содержания (не подвергается мойке);
- бытовая комната полностью не соответствует требованиям:
(шкафов нет, мест для сиденья во время отдыха отсутствует, стол один на 4 человека,
при количестве рабочих 60 чел. Уборка не производится. Уборщиц бытовых и
производственных помещений отсутствует);
- несвоевременный вывоз мусора с территории объекта;
- умывальник для мытья рук не приспособлен;
- комната для переодевания (раздевалка) захламлена, вешалки и полки отсутствуют,
одежда и обувь находятся на полу;
- проект производства работ не утвержден;
- отсутствует движения автотранспорта на территории;
- строповку плит перекрытия производил разнорабочий не имеющий удостоверения
стропальщика;
- строповка плит производится не за петли, а за пустоты. Нет схемы строповки плит в
Г1Г1Р;
- у крановщика на кране отсутствует табличка (per. № ИТО и ГГГО), у крановщика
отсутствует документ маш. крановщика;
- работникам не присвоены I и II группы по электробезопасности;
- работники не прошли обучение навыкам оказания доврачебной помощи, пожарно
техническому минимуму (11ТМ), работ на высоте 1,11,1 II групп;
- рабочие не обеспечены спец. одеждой в соответствии с требованием норм;
- для подъема на высоту применяется не инвентарная, не закрепленная лестница;
- баллоны с газом хранятся под прямыми солнечными лучами;
- по трудовым отношениям отсутствуют трудовые договора;

- имеющиеся на объекте огнетушители не имеют паспорта и порядковый номер, не
ведется учет и осмотр в специальном журнале;
-пожарные щиты не укомплектованы немеханизированным пожарным инструментом
и инвентарем;
-транспортировка и хранение баллонов не производится с навернутыми колпаками;
- хранение баллонов на открытых площадках не защищены от осадков и солнечных
лучей;
- погрузочно разгрузочные работы и складирование грузов с применением ПС на
базах, складах, открытых площадках выполняются без Технологической карты на
производство ПРР;

- находящиеся в эксплуатации ПС снабжены табличками с отступлением от Правил

- стропальщики не обеспечены испытанными и маркированными грузозахватными
приспособлениями и тарой, соответствующими массе и характеру перемещаемых

не ведется Журнал учета и осмотра грузозахватных приспособлений и тары;
* подмости и леса высотой до 4-м допускаются к эксплуатации без осмотра
руководителем работ с отметкой в Журнале приема и осмо тра лесов и подмостей;
- осмотры лесов регулярно не проводятся в сроки ( не реже 1 раза в 10 рабочих смен) и
результаты осмотра не записываются в Журнале приема и осмотра лесов и подмостей;
- не организовано проведение периодического, не реже 1 раза в год обучения
работников рабочих профессий оказанию первой помощи пострадавшим;
- имеющиеся деревянные лестницы без бирок, не проводятся их осмотр, ступени не
врезаны в тетива;
- отсутствует Перечень имеющейся документации по охране труда и пожарной
безопасности;
- не проведен первичный инструктаж машинис ту стрелового крана;
- инструктажи работникам проводятся работникам без разработанных Программ.
Из указанных нарушений от 08.05.2019г, выполнен 1 пункт (проведен первичный
инструктаж крановщику).

Подрядной организации ООО «Алтын Групп» -  устранить вышеуказанные
замечания в срок до 14.07.2019;

ПС;

грузов;

; ПОСТАНОВИЛИ:

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.